
        
        

Врз  основа  на  член  108,  109  и  110  од  Законот  за  високото  образование (Службен  весник  на  Р.М бр. 
35/2008),  Ректорската управа на Државниот Универзитет во Тетово на седницата одржана на 10.02.2010, 
Правилникот за условите и криртериумите за запишување на додипломските стидии на ДУТ, Одлуката 
на Владата на РМ за бројот на студентите за запишување во прва година на државните високообразовни 
установи во учебната 2010/11 година („Сл. Весник на РМ„ бр. 51-2019/1 од 14.04.2010 година) и Одлуката 
на Владата на РМ за дополнување на бројот на студентите за запишување во прва година на државните 
високообразовни установи во учебната 2010/11 година („Сл. Весник на РМ„ бр. 51-2020/1 од 26.05.2010 
година), Државниот универзитет во Тетово објавува:

К О Н К У Р С

за запишување студенти во третиот уписен рок на додипломски студии и студенти 
во рамките на Проектот 45 на студиските програми на Државниот Универзитет во 

Тетово во учебната 2010/2011 година
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Тетово, септември 2010

I. На  факултетите  на  Државниот  универзитет  во  Тетово,  во  прва  година  во 
учебната 2010/11 година, во третиот уписен рок има слободни места за следниов број студенти:

I Природно - Математички Факултет

Редовни 
на 

државна 
квота

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семест

ар 
(ЕУРО)

Редовн
и  со 

самофи
нан-

сирање

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семест

ар 
(ЕУРО)

Вонре
дни

Износ 
иа 

компе
нзациј

а  за 
семест

ар 
(ЕУРО

)

Вкупен 
број на 
студент

и

Биологија
а) Наставна насока 

15
0

/ / / / 15
б) Биохемија 100

Физика
а) Наставна насока        

30
0

/ / / / 25
б) Професионална насока 100

Хемија-Физика 25 0 / / / / 30

Хемија
а) Наставна насока   

42
0

/ / / / 42б) Професионална насока 100
 в) Аналитичка биохемија 100

Математика a) Наставна насока 11 0 / / / / 11

Информатика
а) Наставна насока        

0
0

3 200 / / 3
б) Професионална насока 100

Географија
а) Наставна насока

9
0

14 200 13 200 36
б) Професионална насока 100

Вкупно: 132 17 13 162

II Институт за Екологија и Технологија

• Екологија 4 100 20 200 / / 24
Вкупно: 4 20 / 24

III Факултет за физичка култура

Редовн
и на 

државн
а квота

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семеста

р 

Редовн
и  со 

самофи
нан-

сирање

Износ 
иа 

компенз
ација  за 
семеста

р 

Вонре
дни

Износ иа 
компенза
ција  за 

семестар

Вкупен 
број на 
студент

и

Вкупно: 1 100 4 200 10 200 15

2
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IV Филозофски Факултет
Редовни 

на 
државн
а квота

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семест

ар 
(ЕУРО

)

Редовн
и  со 

самофи
нан-

сирање

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семест

ар 
(ЕУРО

) 
(ЕУРО

)

Вонре
дни

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семеста

р 
(ЕУРО)

Вкупен 
број на 
студент

и

Филозофија 
а) Наставна насока        

20 100 10 200 10 200 40
б) Професионална насока

Социологија
а) Наставна насока        

3 100 2 200 7 200 12
б) Професионална насока

Историја
а) Наставна насока        

0 100 9 200 7 200 16
б) Професионална насока

Педагогија
а) Професион. педагогија

0 100 0 200 0 200 0б) Одделенска настава
в) Претшколска настава

Психологија
а) Наставна насока        

1 100 5 200 / / 6
б) Професионална насока

Ориенталист
ика

a) Наставна    
2 100 5 200 4 200 11

б) Научна насока  
Вкупно: 26 31 28 85

V Филолошки Факултет
Редовни 

на 
државна 

квота

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семест

ар 
(ЕУРО

)

Редовн
и  со 

самофи
нан-

сирање

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семеста

р 
(ЕУРО)

Вонр
едни

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семеста

р 
(ЕУРО)

Вкупен 
број на 
студен

ти

Албански 
јазик и 
литература

a) Наставна     
1 100 10 200 16 200 27б) Преведувачка  

в) Научна насока

Англиски 
јазик и 
литература 

a) Наставна     
16 100 55 200 18 200 89б) Преведувачка  

в) Научна насока
Дисперзирани студии-Дебар 13 50 20 50 17 50 50
Дисперзирани студии-Скопје 143 50 / / / / 143

Македонски 
јазик и 
литература 

a) Наставна     
8 100 10 200 15 200 33б) Преведувачка  

в) Научна насока

 Германски 
јазик и 
литература 

a) Наставна     
2 100 10 200 11 200 23б) Преведувачка  

в) Научна насока
Дисперзирани студии-Дебар 28 50 10 50 15 50 53
Дисперзирани студии-Скопје 38 50 / / / / 38

Италијански 
јазик и 
литература 

a) Наставна     
17 100 10 200 8 200 35б) Преведувачка  

в) Научна насока

Француски 
јазик и 
литература

a) Наставна     
19 100 10 200 8 200 37б) Преведувачка  

в) Научна насока
Дисперзирани студии-Дебар 30 50 10 50 15 50 55

Вкупно: 315 145 123 583
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VI Факултет  за уметности
Редовни 

на 
државна 

квота

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семест

ар 
(ЕУРО)

Редовн
и  со 

самофи
нан-

сирање

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семест

ар 
(ЕУРО)

Вонредн
и

Вкупен 
број на 

студенти

• Ликовна уметност

0 100 6 200 / 6
a)   Наставна 

насока
б) Сликарство 

        в) Графички дизајн 

г) Скулптура
 д) Графика

• Музичка 
уметност

а) Теоретско педагошка насока
-  Теоретско педагошка

  - Оркестарско диригирање
- Хорско диригирање

- Композиција
- Музикологија
- Етно музикологија

6 100 5 200 / 11

б) Вокално-Инструментална  насока

0 100 5 200 / 5

  -   Соло пеење
  -   Пиано
  -   Виолина
  -   Виола
  -   Виолончело
  -   Контрабас

-  Кларинет
-  Саксофон
-  Обоа
-   Гитара
-   Флаута

-  Фагот
-  Труба
-  Хорна
-  Тромбон
-  Туба

• Драмска уметност
19 100 10 200 / 29a) Актерство

б)   Режија на филм и ТВ

в) Монтажа
г) Камера

Вкупно: 25 26 / 51

VII Правен факултет

Редовни 
на 

државна 
квота

Износ иа 
компензац

ија  за 
семестар 

(ЕУРО)

Редовни 
со 

самофина
н-сирање

 Износ иа 
компензац

ија  за 
семестар 
(ЕУРО)

Вонредн
и

Износ иа 
компензац

ија  за 
семестар 

(ЕУРО)

Вкупен 
број
 на 

студенти

Правосудна насока 0 100 38 200 6 200 44
            Дисперзирани студии-Скопје 1 50 0 50 / / 1
           Дисперзирани студии-Кичево 0 50 2 50 / / 2
Административно правна насока 0 100 0 200 16 200 16

  Меѓународно право и меѓународни односи 0 100 14 200 24 200 38
Студии по новинарство 4 100 10 200 10 200 24
           Дисперзирани студии-Скопје 26 50 / / / / 26
Дисперзирани студии по политички студии-
Скопје

10 50 / / / / 10

Вкупно: 41 64 56 161

VIII Економски факултет 

Редовни на 
државна 

квота

Износ иа 
компензација 
за семестар 

(ЕУРО)

Редовни  со 
самофинансир

ање

Износ иа 
компензација 
за семестар 

(ЕУРО) Вонредни

Износ иа 
компенза
ција  за 

семестар 
(ЕУРО)

Вкупен број 
на студенти

Сметководствено-финансиска  и  банкарска 25 100 40 200 9 200 74

4
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насока
Маркетинг и менаџмент насока 17 100 35 200 9 200 61
 Економија и бизнис насока 4 100 40 200 10 200 54
Дисперзирани студии-Струга 0 50 29 50 / / 29
Туризам а. Општ туризам

0 100 3 200 1 200 4
б. Туристички менаџмент

Вкупно: 46 147 29 222

IX Факултет за применети науки

Редовни 
на 

државна 
квота

Износ 
иа 

компенз
ација за 
семеста

р 
(ЕУРО)

Редовн
и  со 

самоф
инан-
сирањ

е

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семеста

р 
(ЕУРО)

Вонре
дни

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семеста

р 
(ЕУРО)

Вкупен 
број на 
студент

и

Градежништво
Конструктивно инженерство

16 100 15 200 / / 31
Инфраструктура и патишта

Архитектура 
Проектирање

55 100 33 200 / / 88
Урбанизам

Мекатроника 13 100 10 / / / 23
Економско инжинерство 20   100 10     200   / / 30

Вкупно: 104 68 172

X
Факултет за прехранбена технологија 

и исхрана

Редовн
и на 

државн
а квота

Износ иа 
компенза

ција за 
семестар
 (ЕУРО)

Редовн
и  со 

самоф
инан-
сирањ

е

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семеста

р
 (ЕУРО

)

Вонре
дни

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семеста

р 
(ЕУРО)

Вкупен 
број на 
студент

и

Прехрамбена технологија 0 100 13 200 / / 13
Исхрана 9 100 15 200 / / 24

Вкупно: 9 28 / / 37

XI Факултет за медицински науки

Редовни 
на 

државна 
квота

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семест

ар 
(ЕУРО)

Редовн
и  со 

самофи
нан-

сирање

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семест

ар 
(ЕУРО)

Вонре
дни

Износ на 
вонредно 
студира
ње по 

семестар 
(ЕУРО)

Вкупен 
број на 
студент

и

Општа медицина 0 200 0 200 / / 0
Стоматологија 1 200 0 200 / / 1
Фармација 2 200 7 200 / / 9

а) Општо инфермиерство
б) Акушерство
в) Логопедија

     г) Физиотерапија

0 100 3 200 0 250 3

Физиотерапија Дисперзирани студии - Дебар 17 50 20 50 20 250 57
Вкупно: 20 30 20 70
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XII Факултет за бизнис администрација

Редовни 
на 

државна 
квота

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семест

ар 
(ЕУРО

)

Редовн
и  со 

самоф
инан-

сирање

Износ 
иа 

компен
зација 

за 
семест

ар 
(ЕУРО

)

Вонре
дни

Износ на 
вонредн

о 
студира
ње по 

семестар

Вкупен 
број на 
студент

и

Бизнис администрација 6 100 59 200 / / 65
Дисперзирани студии-Скопје 0 50 3 50 / / 3
Дисперзирани студии-Кичево 48 50 40 50 / / 88
Јавна администрација 0 100 0 200 / / 0

Вкупно: 54 102 156

ДРЖАВЕН УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО
Редовни на 

државна  квота
Редовни  со 

самофинансирање Вонредни
Вкупен број 
на студенти

Вкупно: 777 682 279 1738

НАПОМЕНИ:
Се известуваат сите заинтересирани кандидати кои своето образование сакаат да го продолжат на дисперзираните 
студиски  програми  на  ДУТ,  дека  истите  ќе  бидаат  реализирани    доколку  се  обезбедат  соодветни  услови  за   
нормално и  квалитетно  дисперзирање на  студиските програми   т.е  доколку на  дисперзираните  студии не  се   
пријаваат соодветен број на кандидати, помалку од 20 студенти во секоја од дисперзираните студиски програми, 
наставата ќе се изведува на матичните факултети на ДУТ во Тетово.

Iб. Факултетите на Државниот универзитет во Тетово, во прва година во учебната 2010/11 година, во 
рамките на Проектот 45 во третиот уписен рок, има слободни места за следниов број студенти:

I Природно - Математички Факултет
Вонредни 
студенти

Износ иа 
компензација 

(ЕУРО)

Биологија Наставна насока 15 200
Физика Наставна насока  15 200
Хемија Наставна насока   15 200
Математика Наставна насока 15 200
Физика -Хемија 15 200
Информатика Наставна насока   14 200
Географија а) Наставна насока 15 200

Вкупно:
II Филозофски Факултет

Филозофија
 а) Наставна насока б) Професионална насока 15 200

Социологија 
а) Наставна насока б) Професионална насока 15 200

Историја 
а) Наставна насока б) Професионална насока 15 200

Педагогија 
а) Одделенска настава б) Предшколска настава 
в)Општа педагогија        

15 200

Психологија           а) Наставна насока 15 200
Ориенталистика 15 200

Вкупно: 90
III Филолошки Факултет

Албански јазик и литература 
a)  Наставна б) Преведувачка  в) Научна насока 15 200

Англиски јазик и литература 
a)  Наставна б) Преведувачка  в) Научна насока

40 200

6
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Македонски  јазик и литература 
a)  Наставна б) Преведувачка  в) Научна насока 19 200

 Германски јазик и литература 
a)  Наставна б) Преведувачка  в) Научна насока 20 200

Француски јазик и литература 
a)  Наставна б) Преведувачка  в) Научна насока 20 200

Вкупно: 114
IV Факултет за физичка култура

Вкупно: 25 200
V Правен факултет

Правосудна насока 19 200
Дисперзирани студии - Скопје 18 200
Дисперзирани студии – Кичево 20 200
Административно правна насока 19 200

 Меѓународно право и меѓународни односи 19 200
Вкупно: 95

VI Економски факултет 

Економија

Сметководствено-финансиска  и 
банкарска насока 12 200

Маркетинг и менаџмент насока 17 200
Економија и бизнис насока 8 200
    Дисперзирани студии -Струга 12 200

Вкупно: 49
VII Факултет за медицински науки

а) Општо инфермиерство б) Акушерство
в) Логопедија                    г) Физиотерапија 3 200

Вкупно:

ДРЖАВЕН УНИВЕРЗИТЕТ ВО 
ТЕТОВО

Вонредни 
студенти

Износ иа 
компензација 

(ЕУРО)

Вкупно: 480

II.  Услови и критериуми за запишување

Во третиот уписен рок, право на конкурирање имаат:
1. кандидатите со  завршена државна матура,  кандидатите со завршено  средно образование во 

поранешните години и кандидатите со завршена меѓународна матура;
2. кандидатите кои положиле државна матура но имаат несоодветни изборни интерни предмети за 

студиската програма на која конкурирале;
3. кандидатите со завршена училишна матура.

Кандидатите од реден број 1. имаат предност при запишувањето и меѓусебно рамноправно се рангираат на 
посебна ранг листа.  Доколку останат слободни места по рангирањето на овие кандидати, на посебна ранг 
листа се рангираат кандидатите под реден број 2., а доколку останат уште слободни места, на посебна ранг 
листа се рангираат кандидатите од реден бр. 3. Во случај да останат уште слободни места по рангирањето на 
кандидадтите од сите три категории, можат да се запишат и кандидатите кои освоиле помалку од 40 поени по 
сите основи.

a). Zapi[uvaweto vo третиот upisen rok ]e se vr[i pod istite uslovi i kriteriumi i vo site kategorii studenti, освен за кандидати со 
училишна  матура и  кандидати  со  несоодветни  изборни  предмети, utvrdeni  vo  Konkursot  za  zapi[uvawe 
studenti  na  dodiplomski  studii  na  studiskite  programi na Dr`avniot  Univerzitet  vo Tetovo vo u~ebnata 
2010/11  godina, objaven  vo  vesnicite  “Koha” i  “Dnevnik” од 07.05.2010 и „Матурант“ од 17.06.2010,  i  na  internet 
stranicata на Универзитетот: http://www.unite.edu.mk

б).  На  кандидатите  со  завршена  државна  матура,  кандидатите  со  завршено  средно  образование  во 
поранешните  години  и  кандидатите  со  завршена  меѓународна  матура  бодовите  им  се  пресметуваат 
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согласно Конкурсот за запишување студенти на прв циклус студии на студиските програми на Државниот 
универзитет во Тетово во учебната 2010/11 година.

в). Рангирање на кандидати со завршена училишна матура На кандидатите кои положиле завршена 
училишна матура бодовите им се пресметуваат по следнава методологија:

в.1.   На  студиските  програми  каде  селекцијата  се  врши  само  според  успехот  од  средното 
образование, кандидатите може да освојат најмногу 80 поени, и тоа: општиот успех по сите предмети 
учествува со 60% и од успехот постигнат на училишната матура кој учествува со 20%.

в.1.1. Успех  од  средното  образование  - Се  собираат  сите  оценки  што  се  внесени  во 
свидетелствата од сите години, добиениот збир се дели со бројот на оценките и вака добиениот 
среден успех се множи со 12. По оваа основа може да се добијат најмногу 60 поени.
в.1.2.    Успех постигнат на училишната матура  -  Оценките  од предмети кои се  полагаат  на 
училишната  матура  се  множат  со  коефициент  1,6.  Добиените  прозиводи  се  собираат.  По  оваа 
основа можат да се добијат најмногу 16 поени. Оценката добиена на проектната задача се множи со 
коефициент  0,8.  По  оваа  основа  можат  да  се  добијат  најмногу  4  поени.  Вкупниот  успех  од 
училишната матура може да донесе најмногу 20 поени.

в.2.   На студиските програми со посебни специфичности селекцијата на кандидатите ќе се врши 
според успехот од средното образование и со проверка на талентот на кандидатите. Кандидатите се 
рангираат  со  собирање  на  бодовите  добиени  по  двата  основа:  општиот  успех  по  сите  предмети 
учествува  со  60% и  од  успехот  постигнат  на  проверката  на  знаењата  и  умеењата  на  кандидатите 
учествува  со  40%. Проверката  има  елиминаторен  карактер.  Не  се  рангираат  кандидатите  што  не 
добиле најмалку 10 поени.

III.   Рокови  за  пријавување, проверка на талентот и запишување

РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
КОНКУРСОТ ЗА 

ЗАПИШУВАЊЕ СТУДЕНТИ
- 2010/11 Г. -

II УПИСЕН РОК
ВИД НА СТУДИСКИ ПРОГРАМИ

со проверка  на знаења и 
умеења

без проверка на знаења и 
умеења

Пријавување на кандидатите 16 до 18 септември 16 до 18 септември

Проверка на талент, знаења и 
умеења

19 септември /

Објавување прелиминарна листа 20 септември 20 септември

Објавување решение за прием на 
кандидатите

21 септември 21 септември

Запишување на кандидатите 21 и 24 септември 21 и 24 септември

IV.   Документи за пријавување 
При пријавувањето за запишување на факултетите кандидатите ги поднесуваат следниве документи:
1. пријава за запишување,
2. оригинални свидетелства од сите класови,
3. свидетелство за завршено средно образование,
4. извод од матичната книга на родените,
5. доказ за државјанство на РМ (уверение или решение),
6. потврда за уплатени:

а)  за студиски програми за кои не се врши проверка на талентот
 1050 денари на жиро-сметката на Универзитетот: 160016005478810, депонент Народна 

Банка на Р. Македонија, сметка 100000000063095, повикување на број 723019, програма 43, на 
име на административни трошоци.

б)  за студиски програми за кои  се врши проверка на талентот односно проверка на знаењата и 
умеењата за странските студенти
 1050 денари, на жиро-сметката на Универзитетот: 160016005478810, депонент Народна 

Банка на Р. Македонија, сметка 100000000063095, повикување на број 723019, програма 43, на 
име на административни трошоци.
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  дополнителни  600 денари за секој предмет кој е наведен во прилог листата 1, на 
соодветната  студиска  програма  каде  што  е  предвиден  приемениот  испит,   на  жиро-
сметката  на  Универзитетот:  160016005478810,  депонент  Народна  Банка  на  Р.  Македонија, 
сметка  100000000063095,  повикување  на  број  723019,  програма  43,  на  име  на  Комисии  за 
проверка на знаења и умеења.

* * *

Конкурост ќе биде објавен на интернет-страницата: 
http://www.unite.edu.mk

Листа  1  -  Студиски  програми,  видот  и  содржина  на  тестирањето/селекцијата  (преку 
проверка на знаења и умеења) за кандидати кои завршиле средно образование пред да се 
воведе државната матура,  кандидати со завршена училишна матура и кандидати странски 
државјани

 
1. Поради специфичноста на некои студиски програми на ДУТ, 

приемен испит ќе се одржи по:

a. Општа медицина

b. Стоматологија

c. Фармација

d. Архитектура

e. Физичка култура

f. Ликовна уметност

g. Музичка уметност и

h. Драмска уметност

Приемните испити ќе се одржат според следниот редослед:

Приемен испит на студиската програма по Општа медицина, Стоматологија и Фармација ќе се 
одржи од следните предмети:   

A. Биологија (стекнати знаења од средното образование)

B. Хемија    (стекнати знаења од средното образование)

Испитите под: А и Б ќе се одржат на: 19 (недела). 09. 2010 година во 13:00 часот во просторите на 
Природно Математичкиот Факултет.

 Приемен испит на студиската програма по Архитектура ќе се одржи по:

A. Цртање - слободни креации на објект,  

на:  19.  (недела)  .09.  2010  година  во  10:00  часот.  Проверката ќе  се  одржи  во  просторите  на 
Факултетот за применети науки –Архитектура (Ректорат).

 Приемен испит на студиската програма по Ликовна уметност ќе се одржи по:

A. Цртање – портрет на жив модел.

на: 19. (недела) .09. 2010 година во 10:00 часот, во просторите на Ликовна уметност.

 Приемен испит на студиската програма по Музичка уметност ќе се одржи по:

A. Солфеж, 

B. Пиано облигат.

на: 19. (недела) 09. 2010 година во 10:00 часот, во просторите на Музичка уметност.

 Приемен испит на студиската програма по Драмска уметност ќе се одржи по:
- Насока Актерство:

А. Чувство на ритам и слух,
Б. Интерпретација на еден драмски монолог и една песна по избор на кандидатот и една песна по 
избор на Комисијата,
В. Импровизација на зададена тема.

- Насока Режија на филм и ТВ:
А. Есеј (писмена работа) на зададена тема (анализа на еден игран филм) и разговор со кандидатите;

- Насока Монтажа
А. Проверка на музичката надареност,
Б.  Писмен испит – анализа на филмска монтажа (прикажан игран филм).
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- Насока Камера
А. Претставување на сопствена колекција на фотографии (10 црно-бели фотографии, изработени во 
фотографска  лабораторија  со  конвенционална  недигитална  фотографска  техника  со  најмал  
формат 18x24 cm),
Б. Информираноста, мотивираноста како и утврдувањето на знаењата, вештините и сензибилитетот 
на кандидатите за студиите по Драмска уметност ќе се утврдува преку разговор со кандидатите.

Проверката  под: А, Б  и  В  ќе  се  оддржи  на: 19.  (недела)  .09.  2010  година  во  10:00  часот,  во 
просторите  на  Центарот  за  култура  на  град  Тетово  “Ило  Антевски  Смок”.  (за  подетални  
информации посететеја официалната web страница на Универзитетот )

Проверка на талентот на студиската програма по Физичка култура ќе се одржи по:

A. Пливање

B. Ракомет, кошарка, одбојка, спортска гимнастика

C. Атлетика 

на  19 (недела). 09. 2010 година  во 10:00 часот во просторите на Факултетот за Физичка култура 
(Ректорат). Кандидатите кои ќе се определат да студират на ова студиска програма, за да се подвргнат 
на приемниот испит со себе треба да понесат спортска опрема.
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